
 
AGJENCIA E BLERJEVE TË PËRQENDRUARA 

 

  
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

28.10.2021 

 

Drejtuar: “ALBANIA MOTOR COMPANY” SHPK 

Adresa: Kashar, Tiranë 

 

Procedura e prokurimit: “Procedurë e hapur e thjeshtuar”, me objekt “Blerje automjete për 

Gardën e Republikës” ndarë në 2 (dy) Lote me fond limit: 8,275,000 (tetëmilion e dyqind e 

shtatëdhjetë e pesë) Lekë (pa TVSH) dhe  me numër reference REF-06712-09-29-2021. 

Përshkrim i shkurtër i kontratës:Loti I  “Blerje automjete për transport trupash (8+1) vende” 

me fond limit: 4,066,667 (katër milion e gjahtëdhjetë e gjashtë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë 

e shtatë) lekë pa TVSH me afat të zbatimit të saj brenda 60 (gjashtëdhjetë) ditëve nga nënshkrimi 

i kontratës me referencë  REF-06716-09-29-2021. 

 Publikime të mëparshme ( jo ): Buletini i Njoftimeve Publike 04.10.2021, Nr. 146.  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1) “ALBANIA MOTOR COMPANY” SHPK      K41829010I 

        Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it    

  Vlera: 3.945.000 (tre milion e nëntëqind e dyzetë e pesë mijë) Leke (pa TVSH) 

(me numra dhe fjalë). 

 

2) “START CO” SHPK             L11614001S 

        Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it    

  Vlera: 4.195.000 (katër milion e njëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) Lekë (pa TVSH) 

 (me numra dhe fjalë). 

 

Nga pjesërmarrësit është skualifikuar Ofertuesi i mëposhtëm: 

 

1) “START CO” SHPK              L11614001S 

        Emri i plotë i shoqërisë                    numri i NIPT-it    

  Vlera: 4.195.000 (katër milion e njëqind e nëntëdhjetë e pesë mijë) Lekë (pa TVSH) 

 (me numra dhe fjalë). 

 

Arsyet e skualifikimit: 



 

 Ofertuesi nuk përmbush Specifikimet teknike të kërkuara në Shtojcën 5 të DST për lotin 1. 

OE ka paraqitur në SPE skedë teknike të automjetit që ofron, i cili nuk është sipas 

specifikimeve teknike të kërkuara, e konkretisht në lidhje me: tasat e rrotave, kutinë e 

shpejtësisë, terheqjen, distancën aksiale nga aksi në aks, vëllimin e bagazhit në pjesën mbrapa 

të sediljeve, këndin e hyrjes përpara, këndin e daljes mbrapa, si dhe të dhënat teknike të 

kërkuara për kabinën, për sistemin hidraulik, mbrojtjen dhe sigurinë dhe pajisjet e tjera të 

përfshira në cmim. 

 
*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ALBANIA MOTOR COMPANY” SHPK 

me adresë Kashar, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 3.945.000 (tre milion e nëntëqind e 

dyzetë e pesë mijë) Leke (pa TVSH) është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 109 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 
  

     
 

 

TITULLARI I ORGANIT QENDROR BLERËS 
 

 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 
 

 


